
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/9731/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Kubušová Šárka

Materiál pro 11.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 15.03.2016

Převod pozemku - manželé Antalovi

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění manželům Ing. Miroslavě Antalové,  
a Jaroslavu Antalovi, oba bytem -  

pozemek p. č. /  ostatní plocha, o výměře 158 m2 včetně součástí a příslušenství v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu složenou z obvyklé ceny pozemku stanovené dle znaleckého posudku 
ve výši Kč 23.700,-- (slovy: Dvacettřitisícsedmset korun českých) a nákladů na vyhotovení znaleckého posudku ve 
výši Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých), tj. celkem Kč 26.700,-- (slovy: Dvacetšesttisícsedmset korun 
českých) na základě kupní smlouvy číslo MMK/SML/10/2016, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-11-OM-Převod pozemku - manželé 
Antalovi-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-11-OM-Převod pozemku - manželé 
Antalovi-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2 ZM-11-OM-Převod pozemku - manželé 
Antalovi-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

3 ZM-11-OM-Převod pozemku - manželé 
Antalovi-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

Datum: 24.02.2016 Datum: 24.02.2016 Datum: 25.02.2016 Datum: 26.02.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 JUDr. Mária 
Durčáková

Ing. Helena 
Bogoczová, MPA

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9731/2016 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Převod pozemku – manželé Antalovi Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Převod pozemku – manželé Antalovi 

Dle evidence katastru nemovitostí katastrálního úřadu má statutární město Karviná ve vlastnictví pozemek 

p. č. ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, o celkové výměře 158 m
2
 v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek se nachází v zastavěném území v blízkosti rodinných domů na 

ulici Rudé armády v Karviné-Hranicích. Situování pozemku je vyznačeno v kopii katastrální mapy, která je 

přílohou č. 1 k důvodové zprávě. Ve skutečnosti tento pozemek představuje travnatou plochu, jež přiléhá 

k nemovitostem – garáži a rodinnému domu ve spoluvlastnictví paní Ing. Miroslavy Antalové a pana Jindřicha 

Masného, na části pozemku je chodci „vyšlapaná“ stezka, jak je zřejmé z přílohy č. 2 k důvodové zprávě. 

 

Za účelem ochrany svého majetku před vandaly a zloději (majitelé již byli 2 x vykradeni) požádala paní 

Ing. Miroslava Antalová, s manželem panem Jaroslavem Antalem,  oba bytem 

   o prodej pozemku p. č. v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, do svého vlastnictví – společného jmění manželů. Žadatelé nemají v úmyslu pozemek 

využít k umístění stavby, chtějí jej pouze oplotit a zabránit tak znečišťování tohoto pozemku i vlastních 

nemovitostí (sprejováním, odpadky, výkaly aj.) za účelem dokončení rekonstrukce. Dle sdělení žadatelů sami již 

léta předmětný pozemek udržují na vlastní náklady. 

 

Vlastnické právo k pozemku p. č. v katastrálním území Karviná-město není omezeno žádnými věcnými 

břemeny ani jinými právy evidovanými v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 

 

Obvyklá cena pozemku p. č. v katastrálním území Karviná-město byla dle znaleckého posudku stanovena 

ve výši Kč 150,-- za 1 m
2
, tj. za 158 m

2
 celkem Kč 23.700,-- (slovy: Dvacettřitisícsedmset korun českých). 

Žadatelé uvedenou cenu akceptují s tím, že kromě této ceny uhradí rovněž náklady na vyhotovení znaleckého 

posudku ve výši Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých). Celková kupní cena tedy činí Kč 26.700,-- (slovy: 

Dvacetšesttisícsedmset korun českých). 

 

Manželé Ing. Miroslava Antalová a Jaroslav Antal nejsou evidováni v seznamu dlužníků nájemného vůči 

statutárnímu městu Karviné. Případné dluhy na daních a poplatcích s ohledem na zákonem stanovenou zásadu 

neveřejnosti sdělit nelze.  

 

Oznámení o záměru prodat pozemek p. č. v katastrálním území Karviná-město bylo v souladu 

s ustanovení § 39 odstavce 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněno na 

úřední desce Magistrátu města Karviné v době od 11.11.2015 do 27.11.2015. 

 

Stanoviska odborů Magistrátu města Karviné: 

 

Odbor rozvoje ve svém vyjádření uvádí, že pozemek v katastrálním území Karviná-město se podle 

platného Územního plánu obce Karviná včetně jeho změn č. 1 – 10 a č. 13 – 14 nachází v zastavěném území, 

v zóně individuálního bydlení (U-BI) ve stávající ploše obytné zástavby rodinných domů. 

Oplocení pozemku jako doplňková stavba ke stavbě hlavní, kterou je rodinný dům s garáží, je v souladu s platnou 

územně plánovací dokumentací. Z důvodu, že při okraji pozemku vede vodovodní řad, jehož ochranné pásmo 

zasahuje na řešený pozemek, je nutné stavbu oplocení projednat s majitelem této sítě, tj. SmVaK Ostrava a.s.  

 

Odbor majetkový doporučuje rozhodnout převést pozemek p. č. o výměře 158 m
2
 v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, do společného jmění manželům Ing. Miroslavě Antalové a Jaroslavu Antalovi za 

kupní cenu složenou z obvyklé ceny pozemku stanovené dle znaleckého posudku a nákladů na vyhotovení 

znaleckého posudku, tj. celkem Kč 26.700,-- (slovy: Dvacetšesttisícsedmset korun českých), a to na základě 

kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k usnesení.  

 

Komise majetková a bytová na svém zasedání konaném dne 02.12.2015 rovněž doporučila rozhodnout převést 

pozemek p. č.  o výměře 158 m
2
 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do společného jmění 

manželům Ing. Miroslavě Antalové a Jaroslavu Antalovi za cenu stanovenou dle znaleckého posudku jako 

v daném místě a čase obvyklou navýšenou o náklady na vyhotovení znaleckého posudku.  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Pozemek p. č. 2452/2 v katastrálním území Karviná-město (předmět převodu)

 


	9731-OM-převod pozemku-manželé Antalovi
	ZM-11-OM-Převod pozemku - manželé Antalovi-DZ
	ZM-11-OM-Převod pozemku - manželé Antalovi-1U
	ZM-11-OM-Převod pozemku - manželé Antalovi-1D
	ZM-11-OM-Převod pozemku - manželé Antalovi-2D



